
 
Copia 

 

 

 

COMUNE DI SAN DAMIANO MACRA 
Provincia di Cuneo 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N. 6 
 

OGGETTO: 
PIANO TRIENNALE DELLA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E PIANO 
TRIENNALE DELLA TRASPARENZA ED INTEGRITA' - PERIODO 2018/2020 - 

APPROVAZIONE           
 
 

L’anno duemiladiciotto addì trentuno del mese di gennaio alle ore dodici e 
minuti zero nella solita sala delle riunioni consiliari , previo esaurimento delle 
formalità prescritte dalla vigente legge sulle Autonomie Locali, vennero per oggi 
convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 
 
Sono presenti i Signori: 
 

Cognome e Nome Carica Presente 

DURANDO Diego SINDACO Sì 

GARINO Manuela VICESINDACO - ASSESSORE Giust. 

GARNERO Mario ASSESSORE Sì 

 Totale Presenti: 2 

 Totale Assenti: 1 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor Dott.ssa Chiara 

Angela Nasi il quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. DURANDO Diego assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Premesso che: 
- il 6 novembre 2012 il legislatore ha approvato la legge numero 190 recante 
“disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella 
pubblica amministrazione”; 
- la predetta legge prevede che su proposta del Responsabile anticorruzione, entro il 
31 gennaio di ogni anno, l’organo di indirizzo politico adotti ed aggiorni il Piano 
triennale di prevenzione della corruzione; 
- il Responsabile anticorruzione e per la trasparenza elabora e propone lo schema di 
Piano triennale di prevenzione della corruzione; 
- il 3 agosto 2016 l’ANAC ha licenziato il Piano nazionale anticorruzione 2016 (PNA) 
con la deliberazione n. 831; 
- l’art. 41, comma 1, lettera b) del decreto legislativo 97/2016 ha stabilito che il PNA 
costituisca “un atto di indirizzo” al quale i piani triennali della corruzione si devono 
uniformare; 
- per gli enti locali, la norma precisa che “ il piano è approvato dalla giunta” ( art.41, 
co.1, lett.g. del decreto legislativo 97/2016); 
 
Atteso che è stato pubblicato all’Albo pretorio dell’ente apposito avviso, prot. n. 
0000092 del 19/01/2018,di procedura aperta finalizzata alla presentazione di 
proposte/osservazioni per l’aggiornamento del Piano; 
 
Vista la scadenza del 31.01.2018 per l’approvazione del presente Piano e dato atto che 
lo stesso verrà eventualmente modificato e/o rettificato se entro il termine fissato 
perverranno osservazioni; 
 
Visto ed esaminato l’allegato Piano di prevenzione della corruzione e per la 
Trasparenza (PTPCT) anni 2018-2020, che da quest’anno avrà una sezione dedicata al 
programma triennale per la trasparenza e l’integrità, predisposto dal Segretario 
Comunale quale Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza; 
 
Acquisito il parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 
del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
 

Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese 

 

DELIBERA 

 

 

1. Di approvare il Piano triennale di prevenzione della corruzione e per la 
trasparenza e integrità 2018-2020, che si allega alla presente deliberazione per 
formarne parte integrante e sostanziale. 
 

2. Di disporre la pubblicazione del Piano sul sito web dell’Amministrazione 
comunale nella sezione “Amministrazione Trasparente”. 
 

Successivamente, la GIUNTA COMUNALE, con voti unanimi favorevoli espressi in forma 
palese, DELIBERA di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. n. 267/20000 e s.m.i.. 
 

 



 
Del che si è redatto il presente verbale 
 

IL PRESIDENTE 

F.to: DURANDO Diego 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: Dott.ssa Chiara Angela Nasi 
 
 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune dal giorno 

16/02/2018 per 15 giorni consecutivi ai sensi sell’art. 124 D.Lgs 18/08/2000, n. 267. 

 
San Damiano Macra, lì 16/02/2018 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to:Dott.ssa Chiara Angela Nasi 
 
 
 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

[X] Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 
n. 267) 
 
[]          E’ divenuta esecutiva in data       per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione 
(art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)  

 
San Damiano Macra, lì 16/02/2018 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: Dott.ssa Chiara Angela Nasi  
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Chiara Angela Nasi 
 


